
UCHWAŁA NR XIX/219/13
RADY GMINY PSZCZÓŁKI

z dnia 19 czerwca 2013 r.

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2013 r. poz.594), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity Dz.U. z 2012 r. poz.391 z późn. zm.: poz.951, z 2013 r. poz.21, poz.228) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, dotyczące wyposażenia 
technicznego oraz zabiegów sanitarnych i porządkowych. 

§ 2. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1, powinien spełniać następujące wymagania dotyczące wyposażenia 
technicznego: 

1. posiadać środki transportu - pojazdy asenizacyjne: 

1) spełniające wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193, poz.1617), w ilości zapewniającej 
świadczenie usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w sposób ciągły 
i nieprzerywany; 

2) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, a w szczególności 
posiadające aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym; 

3) oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację przedsiębiorcy, poprzez 
umieszczenie na nich nazwy, adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy; 

4) zapewniające odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy świadczeniu 
usług; 

5) wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru odpadów ciekłych, w przypadku ich 
zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

2. posiadać zaplecze techniczne w postaci bazy transportowej: 

1) zlokalizowanej na terenie, do którego posiada tytuł prawny; 

2) zabezpieczonej w sposób uniemożliwiający wstęp osobom nieupoważnionym; 

3) z wyznaczonym terenem przeznaczonym do parkowania lub garażowania pojazdów asenizacyjnych. 

3. posiadać środki techniczne umożliwiające sporządzanie i przekazywanie Wójtowi informacji wymaganych 
przepisami prawa, w szczególności sprawozdań kwartalnych, o których mowa w art. 9o ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. 

§ 3. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1, powinien spełnić następujące wymagania dotyczące zabiegów 
sanitarnych i porządkowych: 

1) posiadać stanowisko do mycia i dezynfekcji pojazdów lub przedstawić umowę o możliwości korzystania 
z myjni w wyżej wymienionym zakresie, eksploatowanej przez oddzielny podmiot gospodarczy; 

2) stosować codzienne mycie i dezynfekcję pojazdów asenizacyjnych; 

3) niezwłocznie usuwać zanieczyszczenia powstałe w trakcie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych; 

4) prowadzić działalność opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych w sposób nie 
powodujący nadmiernego hałasu, zapylenia, uszkodzeń infrastruktury technicznej, zanieczyszczenia tras 
wywozu oraz zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców; 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: HBOFP-FCOKT-UGEKI-BOQUC-PCZOB. Podpisany Strona 1



5) opróżniać zbiorniki bezodpływowe i wywozić nieczystości ciekłe z częstotliwością ustaloną w umowie 
z właścicielem nieruchomości, jednak nie rzadziej niż raz na dwa miesiące. 

§ 4. 1. Przedsiębiorca realizujący usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych zobowiązany jest świadczyć je wyłącznie na podstawie umowy zawartej z właścicielem nieruchomości 
i na warunkach w niej określonych. 

2. Po wykonaniu usługi przedsiębiorca zobowiązany jest wystawić dowód - fakturę VAT lub rachunek, 
z podaniem daty realizacji usługi oraz ceny. 

§ 5. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1, zobowiązany jest do wywożenia nieczystości ciekłych z terenu 
gminy Pszczółki do stacji zlewnej spełniającej wymagania określone w przepisach prawa z zakresu ochrony 
środowiska i prawa budowlanego, na podstawie aktualnej umowy lub pisemnego zapewnienia stwierdzającego 
gotowość odbioru nieczystości ciekłych. 

§ 6. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1, zobowiązany jest do udokumentowania spełniania wymagań 
poprzez przedłożenie właściwych dokumentów potwierdzających posiadanie środków technicznych, niezbędnych 
do świadczenia usługi opróżniania i wywozu nieczystości ciekłych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na gminnych tablicach ogłoszeń. 

 

Przewodniczący Rady 

Roman Klamann

Id: HBOFP-FCOKT-UGEKI-BOQUC-PCZOB. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 
14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2012 r. poz.299) Rada Gminy określa w drodze uchwały wymagania, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, uwzględniając opis wyposażenia technicznego niezbędnego do 
realizacji zadań. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: HBOFP-FCOKT-UGEKI-BOQUC-PCZOB. Podpisany Strona 1


	
	



